
                                                  
           

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 
Dorgali, 1° febbraio 2025 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

                          

OGGETTO: Decreto di costituzione del Team antibullismo e Team per l’Emergenza integrato 

a.s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 107/2015; 

VISTE le “Linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e al cyberbullismo” del 15 

aprile 2015 e successivo “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a 

scuola” presentato il 17 ottobre 2016;  

VISTA la L. 29 maggio 2017, n. 71 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed 

il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 

VISTO il D.M. 18 del 13.01.2021 recante “Linee di orientamento per la prevenzione e il contrasto 

dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo”; 

VISTA la nota M.I. 482 del 18.02.2021 avente per oggetto “Linee di Orientamento per la 

prevenzione e il contrasto del Bullismo e Cyberbullismo - aggiornamento 2021 - per le istituzioni 

scolastiche di ogni grado”; 

VISTA la L. 17 maggio 2024, n. 70 recante “Disposizioni e delega al Governo in materia di 

prevenzione e contrasto del bullismo e del cyberbullismo”; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 121 del 20.01.2025, avente per oggetto “Disposizioni a tutela 

dei minori per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del bullismo e del cyberbullismo. 

Adempimenti delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 17 maggio 2024 n. 70”; 

CONSIDERATI gli incarichi già ricoperti dalle figure coinvolte nell’ambito dell’organizzazione 

scolastica; 

DECRETA 
 

la costituzione del Team Antibullismo presso questo Istituto per l’a.s. 2024/25, e comunque fino a 

nuova definizione. Esso è come di seguito composto: 

 

− Prof.ssa Marina Cei – Dirigente Scolastico; 

− Prof.ssa Maria Teresa De Paola – Docente referente per le iniziative contro il bullismo e il 

cyberbullismo; 

− Ins. Antonella Basolu – Docente referente per le iniziative contro il bullismo e il 

cyberbullismo; 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


                                                  
           

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

− Prof.ssa Antonella Vedele – Docente collaboratore del DS e referente per l’e-Policy 

d’Istituto; 

− Prof. Mariano Incollu – Animatore digitale; 

− Ins. Giuseppina Boeddu – Funzione Strumentale alla realizzazione del PTOF per la 

promozione dell’inclusione scolastica 

− Ins. Mario Gabriele Todde – Docente referente per le attività di educazione civica; 

− Sig.ra Agostina Cherchi – Presidente del Consiglio di Istituto; 

− Psicologo e Pedagogista della scuola eventualmente reclutati attraverso la progettualità di 

istituto e appositi finanziamenti. 

 

Il Team Antibullismo ha il compito di coadiuvare il Dirigente scolastico, coordinatore del Team, 

nella definizione degli interventi di prevenzione del bullismo e del cyberbullismo. 

 

Il Team Antibullismo, come gruppo ristretto, interviene nelle situazioni acute di bullismo, 

configurandosi come Team per l’Emergenza. 

 

Il Team per l’Emergenza per l’a.s. 2024/25, e comunque fino a nuova definizione, è così 

composto: 

 

− Prof.ssa Marina Cei – Dirigente Scolastico; 

− Prof.ssa Maria Teresa De Paola – Docente referente per le iniziative contro il bullismo e il 

cyberbullismo; 

− Ins. Antonella Basolu – Docente referente per le iniziative contro il bullismo e il 

cyberbullismo; 

− Prof.ssa Antonella Vedele – Docente collaboratore del DS e referente per l’e-Policy 

d’Istituto; 

− Psicologo e Pedagogista della scuola eventualmente reclutati attraverso la progettualità di 

istituto e appositi finanziamenti. 

Entrambi i Team hanno il compito di dare piena attuazione alla normativa per la prevenzione e il 

contrasto del bullismo e del cyberbullismo nelle scuole, a partire dai documenti e dagli strumenti 

resi disponibili dal Ministero, anche mediante accurata formazione nell’ambito della Piattaforma 

ELISA e del progetto Safer Internet Centre – Generazioni Connesse. 

 

Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Marina Cei 
           (firmato digitalmente)  

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it

	Dorgali, 1  febbraio 2025

		2025-02-01T15:54:48+0100
	MARINA CEI


		2025-02-01T15:56:38+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G M GISELLU 10e7219e94637dcb946c8ae9bf5241d15df28c4d




